
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/296/21 
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Jędrzejów 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 1 i art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.713, poz.1378), art. 44 ust. 1, 2 i 3a  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.55, poz.471, poz.1378) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomniki przyrody na terenie Gminy Jędrzejów stanowią okazałych rozmiarów drzewa oraz grupa 
drzew. 

§ 2. Nazwy, wymiary, położenie oraz współrzędne geodezyjne pomników przyrody, o których mowa w §1 
określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w §1 określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w §1 niniejszej uchwały jest 
zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w załączniku nr 1 poz. 1-9 a,b,c do niniejszej 
uchwały sprawuje Nadleśnictwo Jędrzejów. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w załączniku nr 1 poz. 10 do  niniejszej uchwały 
sprawuje Burmistrz Miasta Jędrzejowa. 

§ 7. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 niniejszej uchwały wprowadza się 
następujące zakazy: 

1)  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2)  wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3)  uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4)  dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5)  wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

6)  zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

7)  umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 marca 2021 r.

Poz. 1114



§ 8. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody , o których mowa w §1 niniejszej 
uchwały, ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem 
dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 9. Pomniki przyrody zostały ustanowione Rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego z dnia nr 
9/2006 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 maja 2006r w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. 
Urzędowy Woj. Świętokrzyskiego Nr 137 poz. 1616), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie ( Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753 ze zm.) uchyla się w części 
dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący  Rady   
Miejskiej w Jędrzejowie 

 
 

mgr inż. Robert Kruk 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1114



Pomniki przyrody na terenie  gminy Jędrzejów 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXIV/296/21                                                                    

Rady Miejskiej w Jędrzejowie  

z dnia 18 marca 2021 r. 

L.p. 

Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa 

gatunkowa, 

nazwa łacińska 

Nazwa 

własna 

Obwód 

pnia 

drzewa na 

wysokości 

130 cm 

Wysokość 

drzewa 

Numer 

ewidencyjny 

działki 

Obręb  

Współrzędne 

geodezyjne 

PL 1992 

Opis 

lokalizacji 
Uwagi  

1 Drzewo 
Czereśnia                 

Prunus avium 
Ilona 165 21 246 Sudół 

X: 312032,52 

Y: 589607,00 

Leśnictwo 

Lasków oddz. 

246i 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 1 zał.  

nr 2 

2 Drzewo 
Czereśnia                 

Prunus avium 
Urszula 240 24 246 Sudół 

X: 312047,15 

Y: 589746,90 

Leśnictwo 

Lasków oddz. 

246h 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 2 zał. 

 nr 2 

3 Drzewo 
Czereśnia                 

Prunus avium 
Sara 150 20 246 Sudół 

X: 312039,15 

Y: 589821,00 

Leśnictwo 

Lasków oddz. 

246h 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 3 zał.  

nr 2 

4 Drzewo 

Lipa 

drobnolistna          

Tilia cordata 

Elżbieta 452 24 249/4 Sudół 
X: 312069,05 

Y: 589283,08 

Leśnictwo 

Lasków oddz. 

249g 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 4 zał. 

 nr 2 

5 Drzewo 

Klon jawor                     

Acer 

pseudoplatanus 

Tadeusz 274 25 249/4 Sudół 
X: 312081,72 

Y: 589276,04 

Leśnictwo 

Lasków oddz. 

249g 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 5 zał.  

nr 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1114



6 Drzewo 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Jan 250 21 243 Sudół 

X:313108,08      

Y:589583,40 

Leśnictwo 

Lasków oddz. 

243d 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 6 zał.  

nr 2 

7 Drzewo 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Gottwald 560 25 1294 Mnichów 

X: 316652,54 

Y: 594004,83 

Leśnictwo 

Mnichów 

oddz. 130n 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 7 zał. 

 nr 2 

8 Drzewo 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Stefan 377 27 529/2 Łączyn 

X: 304158,29 

Y: 591012,13 

Leśnictwo 

Łysaków 

oddz. 296f 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 8 zał. 

 nr 2 

9 
Grupa 

drzew 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Wiesław 286 26 532 Łączyn 

X: 304075,38 

Y: 591232,88 

Leśnictwo 

Łysaków 

oddz. 299b 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 9 a zał. nr 

2 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Jerzy 255 26 532 Łączyn 

X: 304075,33 

Y: 591229,43 

Leśnictwo 

Łysaków 

oddz. 299b 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 9 b zał. nr 

2. 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Stanisław 290 26 532 Łączyn 

X: 304077,43 

Y: 591221,84 

Leśnictwo 

Łysaków 

oddz. 299b 

Grunt  

w zarządzie Nadleśnictwa 

Jędrzejów. Poz. 9 c zał. nr 

2 

10 Drzewo 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
Marian 337 20 1143/2 Lasków 

X: 314517,00 

Y: 591059,49 

Działka 

siedliskowa, 

zabudowana. 

Grunt należący do osób 

fizycznych. Poz. 10 zał. nr 

2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1114



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXIV/296/21 

Rady Miejskiej w Jędrzejowie  

z dnia 18 marca 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1114



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1114



 

 

 

 

 

P
o

m
n

ik
 p

rz
yr

o
d

y 
 

10 

L
o

k
al

iz
ac

ja
 p

o
m

n
ik

a 
p
rz

y
ro

d
y
  

- 
d
z.

 n
r 

1
1
4
3
/2

 o
b
rę

b
 L

as
k
ó
w

, 
g

m
in

a 
Ję

d
rz

ej
ó

w
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1114


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 7 Punkt 7

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2021-03-25T10:40:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




